СОВЕТ

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2015 года                                                           №259
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апастовского муниципального района РТ от 06.02.2012 г. №57

Руководствуясь ст.ст. 32 и 32.1 Земельного кодекса РТ и Уставом муниципального образования «Апастовский муниципальный район Республики Татарстан», в целях организации рационального землепользования на территории Апастовского муниципального района, Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан
Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Апастовского муниципального района РТ от 06.02.2012 года №57 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых бесплатно многодетным семьям в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, садоводства и огородничества» и изложить пункт 1 решения в следующей редакции:
«1. Установить следующие предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых бесплатно многодетным семьям в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, садоводства и огородничества:

-для ведения личного подсобного хозяйства в пгт. Апастово от 0,06 га до 0,15 га, иных населенных пунктах района от 0,1 до 0,2 га в зависимости от наличия и площадей свободных земель, возможных для предоставления многодетным семьям;
-для индивидуального жилищного строительства в пгт. Апастово от 0,06 га до 0,15 га, в иных населенных пунктах района от 0,1 до 0,2 га в зависимости от наличия и площадей свободных земель, возможных для предоставления многодетным семьям;

- для дачного строительства в пгт. Апастово, пос. Каратунского ХПП и пос. ж.д. ст. Каратун 0,06 га, в иных населенных пунктах района от 0,06 га до 0,1 га в зависимости от наличия и площадей свободных земель, возможных для предоставления многодетным семьям;
-для садоводства и огородничества в пгт. Апастово, пос.ж.д.ст. Каратун, пос. Каратунского ХПП 0,06 га, в иных населенных пунктах района от 0,06 га  до 0,2 га в зависимости от наличия и площадей свободных земель, возможных для предоставления многодетным семьям.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Палаты имущественных и земельных отношений Апастовского муниципального района Замдиханова Р.З. (по согласованию).

Председатель
Совета Апастовского
муниципального района,

Глава Апастовского

Муниципального района                                                    Р.Н. Загидуллин